[image: image1.jpg]

                                           ВЕСТИ

      Большебуяновского

          сельского поселения

выпуск №12 от 17 августа 2021 года

	Газета органов местного самоуправления  Большебуяновского  сельского поселения

издается с 05 апреля 2007г.

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения

Собрания депутатов Большебуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики

д. Большое Буяново

                                                                                                     17 августа 2021 г.

Здание администрации Большебуяновского

сельского поселения

Председатель: Ильин Юрий Валерьевич – глава Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики;

Секретарь: Урмаева Людмила Анатольевна - ведущий специалист-эксперт администрации Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики.

Присутствуют: жители Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики- 38 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  «О внесении изменений в Устав Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики».

СЛУШАЛИ: Ильина Юрия Валерьевича - главу Большебуяновского сельского поселения, который в своем выступлении ознакомил присутствующих с проектом решения Собрания депутатов Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики», опубликованным в периодическом печатном издании «Вести Большебуяновского сельского поселения» от 16 июля 2021 года   №11.

ВЫСТУПИЛИ: Самарина И.М., депутат от избирательного округа №2 «Чкаловский» с предложением одобрить проект решения о внесении изменений в Устав Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Собранию депутатов Большебуяновского сельского поселения принять изменения в Устав Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики.
Решение принято: «за» - 38,   «против» - нет,    «воздержались» - нет.

Председатель

                Ю.В. Ильин

Секретарь

   Л.А. Урмаева

Решение Собрания депутатов Большебуяновского сельского поселения от 10.08.2021 г. №2
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Большебуяновского сельского поселения от 30.12.2016

года N 4 «Об утверждении Правил землепользования и

застройки Большебуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики»

На основании протеста прокуратуры Шемуршинского района от 31.05.2021 года                            N03-01/Прдп239-21 в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством Собрание депутатов Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Большебуяновского сельского поселения от 30.12.2016 года N 4 "Об утверждении Правил землепользования и застройки Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики", (далее - Правила) следующие изменения:

1.1.В статье 32 часть 2 Правил изложить в следующей редакции:

"2. Основаниями для рассмотрения главой администрации Большебуяновского сельского поселения вопроса о внесении изменений в Правила являются:

1) несоответствие правил землепользования и застройки генеральному плану поселения, схеме территориального планирования муниципального района, возникшее в результате внесения в такие генеральные планы или схему территориального планирования муниципального района изменений;

1.1) поступление от уполномоченного Правительством Российской Федерации федерального органа исполнительной власти обязательного для исполнения в сроки, установленные законодательством Российской Федерации, предписания об устранении нарушений ограничений использования объектов недвижимости, установленных на приаэродромной территории, которые допущены в правилах землепользования и застройки поселения, городского округа, межселенной территории;

2) поступление предложений об изменении границ территориальных зон, изменении градостроительных регламентов;

3) несоответствие сведений о местоположении границ зон с особыми условиями использования территорий, территорий объектов культурного наследия, отображенных на карте градостроительного зонирования, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных зон, территорий;

4) несоответствие установленных градостроительным регламентом ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных полностью или частично в границах зон с особыми условиями использования территорий, территорий достопримечательных мест федерального, регионального и местного значения, содержащимся в Едином государственном реестре недвижимости ограничениям использования объектов недвижимости в пределах таких зон, территорий;

5) установление, изменение, прекращение существования зоны с особыми условиями использования территории, установление, изменение границ территории объекта культурного наследия, территории исторического поселения федерального значения, территории исторического поселения регионального значения;

6) принятие решения о комплексном развитии территории. ";

1.2. Часть 3 Статьи 32 дополнить пунктами 6 и 7 следующего содержания:

"6) уполномоченным федеральным органом исполнительной власти или юридическим лицом, созданным Российской Федерацией и обеспечивающим реализацию принятого Правительством Российской Федерацией решения о комплексном развитии территории (далее - юридическое лицо, определенное Российской Федерацией);

7) высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, принявшими решение о комплексном развитии территории, юридическим лицом, созданным субъектом Российской Федерации и обеспечивающим реализацию принятого субъектом Российской Федерации решения о комплексном развитии территории (далее - юридическое лицо, определенное субъектом Российской Федерации), либо лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории в целях реализации решения о комплексном развитии территории.";

1.3. В статье 32 часть 5 Правил изложить в следующей редакции:

"5. Комиссия в течение двадцати пяти дней со дня поступления предложения о внесении изменения в правила землепользования и застройки осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении в соответствии с поступившим предложением изменения в правила землепользования и застройки или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения, и направляет это заключение главе администрации Большебуяновского сельского поселения. "
1.4. В статье 32 часть 6 Правил изложить в следующей редакции:

"6. Глава администрации Большебуяновского сельского поселения с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии, в течение двадцати пяти дней принимает решение о подготовке проекта о внесении изменения в правила землепользования и застройки или об отклонении предложения о внесении изменения в данные правила с указанием причин отклонения и направляет копию такого решения заявителям. "
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании "Вести Большебуяновского сельского поселения".

Председатель Собрания депутатов
Большебуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики                                             С.М. Ефимова

Глава Большебуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики                                             Ю.В. Ильин
	Извещение о месте и порядке ознакомления с проектом межевания

	Кадастровый инженер Михайлов А.Н. номер аттестата 21-12-50, извещает всех участников долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 21:22:000000:24  о проведении согласования с проектом межевания земельного участка, выделяемого в счёт земельной доли.                                                                                                                                                               Предметом согласования являются размер и местоположение границ выделяемого земельного участка. Заказчиком проекта межевания является: Антипов А.М. Адрес проживания: Чувашская Республика-Чувашия, Шемуршинский р-он д. Верхнее Буяново, ул. Советская, 65 (тел 89278528447)

Проект межевания земельного участка подготовлен кадастровым инженером Михайловым А.Н. номер аттестата 21-12-50, почтовый адрес: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Шемуршинский, с.Шемурша, ул. Дружбы, д.27, bti-shemur@mail.ru, тел.8-927-857-40-27

  Кадастровый номер исходного земельного участка 21:22:000000:24   расположенный по адресу: ЧР Шемуршинский р-н с/пос Большебуяновское (СХПК Гвардеец)

  С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по адресу: ЧР, Шемуршинский р-н, с. Шемурша, ул. Урукова, д 3.

  Обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевания относительно размера и местоположения границ земельного участка принимаются в письменной форме в течение 30 дней со дня опубликования данного извещения по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Шемуршинский р-он, с. Шемурша, ул. Урукова, д 3 и ФГБУ "Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Чувашской Республике-Чувашия, отдел кадастрового учёта, г. Чебоксары, Московский проспект, д 37.

	Извещение о месте и порядке ознакомления с проектом межевания

	Кадастровый инженер Михайлов А.Н. номер аттестата 21-12-50, извещает всех участников долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 21:22:000000:24  о проведении согласования с проектом межевания земельного участка, выделяемого в счёт земельной доли.                                                                                                                                                               Предметом согласования являются размер и местоположение границ выделяемого земельного участка. Заказчиком проекта межевания является: Сергеев Ю.А.. Адрес проживания: Чувашская Республика-Чувашия, Шемуршинский р-он д. Старая Шемурша, ул. Чкалова, 6 (тел 89050286609)

Проект межевания земельного участка подготовлен кадастровым инженером Михайловым А.Н. номер аттестата 21-12-50, почтовый адрес: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Шемуршинский, с.Шемурша, ул. Дружбы, д.27, bti-shemur@mail.ru, тел.8-927-857-40-27

  Кадастровый номер исходного земельного участка 21:22:000000:24   расположенный по адресу: ЧР Шемуршинский р-н с/пос Большебуяновское (СХПК Гвардеец)

  С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по адресу: ЧР, Шемуршинский р-н, с. Шемурша, ул. Урукова, д 3.

  Обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевания относительно размера и местоположения границ земельного участка принимаются в письменной форме в течение 30 дней со дня опубликования данного извещения по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Шемуршинский р-он, с. Шемурша, ул. Урукова, д 3 и ФГБУ "Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Чувашской Республике-Чувашия, отдел кадастрового учёта, г. Чебоксары, Московский проспект, д 37.

	Извещение о месте и порядке ознакомления с проектом межевания

	Кадастровый инженер Сетриванова А.Е. номер аттестата 21-12-51, извещает всех участников долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 21:22:090301:6 о проведении согласования с проектом межевания земельного участка, выделяемого в счёт земельной доли.                                                                                                                                                               Предметом согласования являются размер и местоположение границ выделяемого земельного участка. Заказчиком проекта межевания является: Горбунов Н.П. Адрес проживания: Чувашская Республика, Шемуршинский район, д. Большое Буяново, ул. Карла Маркса, д. 5

      Проектом межевания земельного участка подготовлен кадастровым инженером Сетривановой А.Е. номер аттестата 21-12-51, почтовый адрес: Чувашская Республика, Шемуршинский район, д. Нижнее Буяново, ул. Ворошилова, д. 27, bti-shemur@mail/ru. тел. 8-909-300-74-35
  Кадастровый номер исходного земельного участка 21:22:000000:24 расположенный по адресу: ЧР Шемуршинский р-н с/пос Большебуяновское (СХПК Гвардеец)
  С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по адресу: ЧР, Шемуршинский р-н, с. Шемурша, ул. Урукова, д 3.
  Обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевания относительно размера и местоположения границ земельного участка принимаются в письменной форме в течение 30 дней со дня опубликования данного извещения по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Шемуршинский р-он, с. Шемурша, ул. Урукова, д 3 и ФГБУ "Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Чувашской Республике-Чувашия, отдел кадастрового учёта, г. Чебоксары, Московский проспект, д 37.

	ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

	Кадастровым инженеромМихайлов Александр Николаевич, Чувашская Республика-Чувашия, р-н Шемуршинский, с. Шемурша, ул. Дружбы, д.27, bti-shemur@mail.ru, 8-927-857-40-27, 23890
(фамилия, имя, отчество, почтовый адрес, адрес электронной почты, контактный телефон, N регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность)

	выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым№ 21:22:090103:21,                                                                                                                                                                                                 (при наличии)
расположенного 429170, Чувашская республика - Чувашия, Шемуршинский р-н, деревня Верхнее Буяново, ул Ленина, д 26,21:22:090103,
(адрес (местоположение), номер кадастрового квартала)

Заказчиком кадастровых работ является Семенова Анастасия Николаевна, 432054, Ульяновская обл., Ульяновск г, Юго-Западная ул, 3 д, 33 кв
(фамилия, инициалы физического лица или наименование юридического лица, его почтовый адрес и контактный телефон)

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 429170, Чувашская республика - Чувашия, Шемуршинский р-н, деревня Верхнее Буяново, ул Ленина, д 2620.09.2021 г. в 10,00.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Шемуршинский, с. Шемурша, ул. Урукова, д.3...
Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 17.08.2021 г. по 20.09.2021г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 17.08.2021 г. по20.09.2021г., по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Шемуршинский, с. Шемурша, ул. Урукова, д.3 и ФГБУ "Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Чувашской Республике-Чувашия, отдел кадастрового учёта, г. Чебоксары, Московский проспект, д 37.

Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых проводится согласование: 21:22:090103:22. расположенного 429170, Чувашская республика - Чувашия, Шемуршинский р-н, деревня Верхнее Буяново, ул Ленина, д 24.

	При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

	Учредитель: администрация Большебуяновского  сельского поселения Шемуршинского района  Чувашской Республики

Адрес:429170, Чувашская Республика, д. Большое Буяново  ул. Кирова д. 27 а

Главный редактор   Егорова О.В.

	Распространяется на территории Большебуяновского сельского поселения.

БЕСПЛАТНО.

Тираж – 10 экз.